COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 004/2016-COGEPS

RESPOSTAS AOS RECURSOS INTERPOSTOS

CONTRA A COMPOSIÇÃO PROVISÓRIA DAS

BANCAS EXAMINADORAS PARA O 2º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO

DETERMINADO DA UNIOESTE – PSS2/2015.

 A Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, considerando os itens 1.7.2 e 1.7.3 do

Edital nº 002/2016-GRE, de 26 de janeiro de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º As respostas aos recursos impetrados contra a composição

provisória  das bancas examinadoras para do 2º Processo Seletivo Simplificado

para Contratação de Docente por Prazo Determinado PSS2-2015, conforme

segue:

1. CAMPUS DE CASCAVEL:

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA

Área/matéria: Língua Italiana e Prática de Ensino de Língua Italiana/RT-24

Inscrição nº:  1201

Recurso:

O candidato não concorda com a forma de avaliação do seu

currículo pela banca examinadora, a exemplo de outros

processos de seleção.

Resposta ao

Recurso:

RECURSO INDEFERIDO. Este PSS2-2015 prevê para o dia

18/02/2016, o prazo para impetrar recursos relativos ao

resultado da avaliação do currículo, caso seja necessário.

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS - CCMF

Área/matéria:
Tecnologia Farmacêutica e Residência Farmacêutica em

Farmácia Industrial/RT-40

Inscrição nº:  1196

Recurso:
O candidato solicita revisão na composição da banca

examinadora em face de impedimentos.

Resposta ao

Recurso:
RECURSO DEFERIDO.

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria:
Circuitos Elétricos e Eletrotécnica para Engenharia

Mecânica/RT-9

Inscrição nº:  1548

Recurso:
O candidato solicita revisão na composição da banca

examinadora em face de impedimentos.

Resposta ao

Recurso:
RECURSO DEFERIDO.

3. CAMPUS DE TOLEDO:

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Química Ensino/RT-40

Inscrição nº:  1383

Recurso:
O candidato solicita revisão na composição da banca

examinadora em face de impedimentos.

Resposta ao

Recurso:
RECURSO DEFERIDO.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 29 de janeiro de 2016.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE